Дело № (2-1207/2023)

УИД 54RS0№-58 

Поступило в суд 22.12.2023

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

12 февраля 2024 года р.

<

адрес>

Колыванский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Палеха Н.А.,

при секретаре Сотниченко С.Г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ФИО1 к ФИО2, ФИО3 о признании права собственности на наследственное имущество, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратился в суд с иском к ФИО2, ФИО3 о признании права собственности на наследственное имущество. 

В обоснование своих исковых требований истец указал, что после смерти его отца ФИО4 открылось наследство в виде жилого дома и земельного участка, расположенных по адресу: 

<

адрес> (новый адрес – 

<

адрес>), а также земельной доли общей площадью 14.1 га, 395 бал/га, расположенной по адреcy: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское", принадлежащей наследодателю на праве собственности.

Наследниками по законy первой очереди после смерти ФИО4 являлась его жена ФИО5, и являются в настоящее время сын ФИО1, и дочери ФИО2 и ФИО3

В установленный законом срок жена наследодателя ФИО5 обратилась к нотариусу с заявлением о принятии наследства, и после истечения указанного срока оформила наследственные права на вышеназванные жилой дом и земельный участок, при этом наследственные права на земельную долю 1, принадлежащую наследодателю не оформляла и не оформила вплоть до своей смерти.

Дети наследодателя наследство после смерти отца не принимали, с заявлением к нотариусу о принятии наследства не обращались, каких-либо споров и разногласий не возникало.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р.. принявшая наследство после смерти мужа ФИО4, но не оформившая надлежащим образом своих наследственных прав на земельную долю 1, умерла.

В связи с тем, что ФИО5 приняла наследство после смерти своего мужа, земельная доля 1 считается принадлежащей ФИО5 со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации.

После её смерти осталось наследственное имущество в виде жилого дома и земельного участка (перешедшие в собственность ФИО5 в порядке наследования после смерти мужа на основании свидетельства о праве на наследство по закону), в виде земельной доли 1, общей площадью 14.1.га 395 бал/га, принадлежащей ей на праве собственности после смерти мужа ФИО4, а также земельной доли самой ФИО5, общей площадью 14.1 га 395 бал/га, расположенной по адресу: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское", принадлежащей ей на праве собственности (далее - земельная доля 2).

Наследниками по закону первой очереди после смерти ФИО5 являются её дети: сын ФИО1 и дочери ФИО2, ФИО3

В установленный законом срок истец обратился к нотариусу с заявлением о принятии наследства после смерти матери ФИО5, при этом его сестры в нотариальном порядке отказались от принятия наследства.

После истечения установленного срока истец свои наследственные права на все наследственное имущество после смерти матери до настоящего времени не оформлял в виду отсутствия финансовой возможности и необходимости в этом.

В октябре 2023 года истец обратился к нотариусу по месту открытия наследства с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство по закону на наследственное имущество после смерти матери ФИО5, однако в выдаче свидетиельства о праве на наследство по закону ему было отказано, поскольку ФИО5 не оформила надлежащим образом земельную долю её мужа ФИО4, а также имелись разночтения в написании фамилии отца наследодателя в свидетельстве о смерти.

В связи с этим, в настоящее время наследственные права ФИО1 на наследственное имущество послс смерти родителей в установленном законом порядке оформить не представляется возможным.

Просит установить юридический факт, что ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерший ДД.ММ.ГГГГ является мужем ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ; установить юридический факт, что ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерший ДД.ММ.ГГГГ является отцом ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; включить в наследственную массу после смерти ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, наследственное имущество по закону, причитающееся ей как наследнику первой очереди после смерти мужа ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, в виде земельной доли, общей площадью 14.1 га, 395 бал/га, в праве общей долевой собственности, расположенной в земельном участке, площадью 19131965 кв.м., кадастровый №, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства. местоположение: 

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета; признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности, на наследственное имущество, открывшееся после смерти матери ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде следующего недвижимого имущества; жилого дома, общей площадью 38,5 кв.м., этажность 1, кадастровый №, расположенного по адресу: Российская Федерация. 

<

адрес>, муниципальный район Колыванский, сельское поселение Вьюнский сельсовет, 

<

адрес>; земельного участка, площадью 3544 кв.м., кадастровый №, земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, 

<

адрес>,муниципальный район Колыванский, сельское поселение Вьюнский сельсовет, 

<

адрес>, земельный участок 23; земельной доли, общей площадью 14,1 га, 395 балл/га, в праве общей долевой собственности, расположенной в земельном участке, площадью 19131965 кв.м., кадастровый №, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, местоположение: 

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета (ранее принадлежащей ФИО4 на основании свидетельства на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 №); земельной доли, общей площадью 14,1 га, 395 балл/га, в праве общей долевой собственности, расположенной в земельном участке, площадью 19131965 кв.м., кадастровый №, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, местоположение: 

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета (ранее принадлежащей ФИО5 на основании свидетельства на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 №).

Истец ФИО1 в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом, направил заявление о рассмотрении дела в его отсутствие, исковые требования поддержал в полном объеме, ведение дела поручил своему представителю ФИО6

Представитель истца ФИО6 в судебное заседание не явился, извещен надлежащим образом.

Ответчики ФИО2, ФИО3 в судебное заседание не явились, извещены надлежащим образом, направили заявление о рассмотрении дела в их отсутствие, исковые требования признали в полном объеме, просил их удовлетворить, принять признание иска.

Представитель третьего лица - администрации Вьюнского сельсовета 

<

адрес> в судебное заседание не явился, просил рассмотреть дело в его отсутствие, заявленные требования признали в полном объеме. 

Суд, исследовав материалы дела, приходит к следующему.

Согласно ч. 1 ст. 264 ГПК РФ суд устанавливает факты, от которых зависит возникновение, изменение, прекращение личных или имущественных прав граждан, организаций.

В соответствии с п. 10 ч. 2 ст. 264 ГПК РФ суд рассматривает дела об установлении других, имеющих юридическое значение фактов.

В соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 264 ГПК РФ суд рассматривает дела об установлении факта принадлежности правоустанавливающих документов (за исключением воинских документов, паспорта и выдаваемых органами записи актов гражданского состояния свидетельств) лицу, имя, отчество или фамилия которого, указанные в документе, не совпадают с именем, отчеством или фамилией этого лица, указанными в паспорте или свидетельстве о рождении.

Согласно постановлению администрации 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-п ФИО4 предоставлена земельная доля, общей площадью 14,1 га, 355 бал/га по адресу: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское" в частную собственность.

Согласно свидетельству о браке УЭ №, выданному ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и ФИО7, вступили в брак ДД.ММ.ГГГГ, о чем произведена соответствующая запись №, после регистрации брака жене присвоена фамилия ФИО8.

В свидетельстве о рождении I–УЭ № истца ФИО1 фамилия его отца записана через букву "о" – "Косьянов".

В свидетельстве о смерти III-ET № указано, что ФИО4 умер ДД.ММ.ГГГГ. 

Сопоставив и проанализировав представленные доказательства, суд считает доказанным факт принадлежности правоустанавливающих документов: постановления администрации 

<

адрес> №-п от ДД.ММ.ГГГГ, Свидетельства на право собственности на землю серии РФ-VIII-НСО-10 № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4.

Право на наследование, гарантированное ч. 4 ст. 35 Конституции РФ, обеспечивает переход имущества наследодателя к другим лицам в порядке, определённом гражданским законодательством.

Согласно ч. 2 ст. 218 ГК РФ право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества. В случае смерти гражданина право собственности на принадлежавшее ему имущество переходит по наследству к другим лицам в соответствии с завещанием или законом.

В силу ст. 1113 ГК РФ наследство открывается со смертью гражданина.

Согласно свидетельству о смерти ДД.ММ.ГГГГ умер ФИО4, о чем ДД.ММ.ГГГГ Вьюнским сельским администрацией 

<

адрес> составлена актовая запись о смерти №. 

В силу ч. 1 ст. 1110 ГК РФ при наследовании имущество умершего (наследство, наследственное имущество) переходит к другим лицам в порядке универсального правопреемства, то есть в неизменном виде как единое целое и в один и тот же момент, если из правил настоящего Кодекса не следует иное.

Согласно ст. 1112 ГК РФ в состав наследства (наследственную массу) входят принадлежавшие наследодателю на день открытия наследства вещи, иное имущество, в том числе имущественные права и обязанности. 

На основании постановления администрации 

<

адрес> №-п от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, приобретает право частной собственности на земельную долю по адресу: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское", общей площадью 14,1 га, 355 бал/га, регистрационная запись 6092 от ДД.ММ.ГГГГ, о чем выдано Свидетельство на право собственности на землю от ДД.ММ.ГГГГ.

Из технического паспорта, составленного по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, индивидуальный жилой дом, расположенный по адресу: 

<

адрес>, принадлежал ФИО4.

Из постановления администрации Вьюнского сельсовета 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ видно, что земельному участку, с кадастровым номером 54:10:021001:81, расположенному по адресу: 

<

адрес>, присвоен почтовый адрес: 

<

адрес>.

Из постановления администрации Вьюнского сельсовета 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ видно, что индивидуальному жилому дому, с кадастровым номером 54:10:021001:1010, расположенному по адресу: 

<

адрес>, присвоен почтовый адрес: 

<

адрес>.

Из выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ следует, что сведения о зарегистрированных правах на жилое помещение - дом с кадастровым номером 54:10:021001:1010, общей площадью 38,5 кв.м., расположенное по адресу: 

<

адрес>, имеющей статус "актуальные, ранее учтенные", отсутствуют.

Из выписки из ЕГРН от ДД.ММ.ГГГГ следует, что сведения о зарегистрированных правах на земельный участок с кадастровым номером 54:10:021001:81, площадью 3544 кв.м., расположенный по адресу: 

<

адрес>, земельный участок 23, вид разрешенного использования: земли населенных пунктов, для ведения личного подсобоного хозяйства, имеет статус "актуальные, ранее учтенные", отсутствуют.

Из ответа Управления Росреестра по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ следует, что земельные доли ФИО4 и ФИО5 являются долями в праве общей долевой собственности на земельный участок с кадастровым номером 54:10:028203:2, имеющий местоположение:

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета.

При таких обстоятельствах, судом достоверно установлено, что ФИО4 при жизни владел жилым домом и земельным участком, расположенными по адресу: 

<

адрес>., а также земельной долей общей площадью 14.1 га, 395 бал/га, расположенной по адреcy: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское".

С учетом изложенных обстоятельств, суд приходит к выводу, что после смерти ФИО4 в состав наследства в соответствии со ст. 1112 ГК РФ вошли жилой дом и земельный участок, расположенные по адресу: 

<

адрес>, принадлежащие ему на праве собственности, а также земельная доля общей площадью 14,1 га, 395 бал/га, расположенная по адреcy: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское", принадлежащая наследодателю на основании Свидетельства на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 № (далее - земельная доля 1). 

В силу ст. 1111 ГК РФ наследование осуществляется по завещанию, по наследственному договору и по закону. Наследование по закону имеет место, когда и поскольку оно не изменено завещанием, а также в иных случаях, установленных настоящим Кодексом.

В соответствии со ст. 1141-1142 ГК РФ наследники по закону призываются к наследованию в порядке очерёдности, предусмотренной статьями 1142-1145 и 1148 настоящего Кодекса. Наследниками первой очереди по закону являются дети, супруг и родители наследодателя.

Наследниками первой очереди по закону после смерти ФИО4 являлась его жена ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершая ДД.ММ.ГГГГ, и являются ее сын ФИО1 и дочери ФИО2 и ФИО3, что подтверждается свидетельством о заключении брака, свидетельствами о рождении.

В соответствии со ст. 1152 ГК РФ для приобретения наследства наследник должен его принять.

Согласно ч. 2 ст. 1152 ГК РФ принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чём бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

В соответствии со ст. 1153 ГК РФ, принятие наследства осуществляется подачей по месту открытия наследства нотариусу или уполномоченному в соответствии с законом выдавать свидетельства о праве на наследство должностному лицу заявления наследника о принятии наследства либо заявления наследника о выдаче свидетельства о праве на наследство, а также признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник вступил во владение или управление наследственным имуществом. 

Согласно п. 2 ст. 1153 ГК РФ признается, пока не доказано иное, что наследник принял наследство, если он совершил действия, свидетельствующие о фактическом принятии наследства, в частности если наследник: вступил во владение или в управление наследственным имуществом, принял меры по сохранению наследственного имущества, защите его от посягательств или притязаний третьих лиц, произвёл за свой счёт расходы на содержание наследственного имущества, оплатил за свой счёт долги наследодателя или получил от третьих лиц причитавшиеся наследодателю денежные средства.

Принятое наследство признаётся принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации (п. 4 ст. 1152 ГК РФ). 

Согласно п. 36 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от ДД.ММ.ГГГГ № "О судебной практике по делам о наследовании" под совершением наследником действий, свидетельствующих о фактическом принятии наследства, следует понимать совершение предусмотренных п. 2 ст. 1153 ГК РФ действий, а также иных действий по управлению, распоряжению и пользованию наследственным имуществом, поддержанию его в надлежащем состоянии, в которых проявляется отношение наследника к наследству как к собственному имуществу.

В качестве таких действий, в частности, могут выступать: вселение наследника в принадлежавшее наследодателю жилое помещение или проживание в нём на день открытия наследства (в том числе без регистрации наследника по месту жительства или по месту пребывания), обработка наследником земельного участка, подача в суд заявления о защите своих наследственных прав, обращение с требованием о проведении описи имущества наследодателя, осуществление оплаты коммунальных услуг, страховых платежей, возмещение за счёт наследственного имущества расходов, предусмотренных ст. 1174 ГК РФ, иные действия по владению, пользованию и распоряжению наследственным имуществом. При этом такие действия могут быть совершены как самим наследником, так и по его поручению другими лицами. Указанные действия должны быть совершены в течение срока принятия наследства, установленного ст. 1154 ГК РФ.

Из ответа нотариуса нотариального округа 

<

адрес> ФИО9 от ДД.ММ.ГГГГ № следует, что в производстве нотариальной конторы имеются наследственное дело № к имуществу умершего ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, наследственное дело № к имуществу умершей ДД.ММ.ГГГГ ФИО5.

Из свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ следует, что наследником имущества ФИО4, умершего ДД.ММ.ГГГГ является его жена ФИО5, наследственное имущество состоит из земельного приусадебного участка, и жилого дома, находящихся в 

<

адрес>.

При таких обстоятельствах, судом достоверно установлено, что ФИО5 при жизни владела жилым домом и земельным участком, расположенными по адресу: 

<

адрес>., земельными долями, расположенными по адресу: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское".

Из наследственного дела № к имуществу ФИО5 следует, что ее наследником является сын ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, ДД.ММ.ГГГГ им было получено свидетельство о праве на наследство по закону на неполученную пенсию за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, выданной ДД.ММ.ГГГГ Управлением пенсионного фонда РФ, на права требования возврата денежных сумм (вкладов) со всеми причитающимися процентами и всеми способами обеспечения из возврата, в том числе компенсаций, внесенных в ОКВКУ Ленинского отделения № Сбербанка России.

Согласно ч. 2 ст. 1152 Гражданского кодекса РФ принятие наследником части наследства означает принятие всего причитающегося ему наследства, в чём бы оно ни заключалось и где бы оно ни находилось.

Принятое наследство признаётся принадлежащим наследнику со дня открытия наследства независимо от времени его фактического принятия, а также независимо от момента государственной регистрации права наследника на наследственное имущество, когда такое право подлежит государственной регистрации (п. 4 ст. 1152 ГК РФ). 

С учётом изложенного, суд приходит к выводу о доказанности принятия ФИО1 наследства в виде жилого дома, земельного участка и земельных долей. 

Таким образом, в судебном заседании установлено, что ФИО1 принял путем подачи заявления нотариусу, наследство, отставшее после смерти ФИО5

Как установлено судом, ФИО2 и ФИО3 в нотариальном порядке отказались от принятия наследства.

Таким образом, в судебном заседании установлено, что ФИО1 является единственным наследником, претендовавшим на наследственное имущество, оставшееся после смерти ФИО5, умершей ДД.ММ.ГГГГ, принявшим его, которое принадлежит ему со дня открытия наследства, а именно в виде жилого дома и земельного участка (перешедшие в собственность ФИО5 в порядке наследования после смерти мужа на основании свидетельства о праве на наследство по закону от ДД.ММ.ГГГГ № в реестре нотариуса 72), в виде земельной доли 1, общей площадью 14,1.га 395 бал/га, принадлежащей ей в порядке ст. 1152 ГК РФ после смерти мужа ФИО4 (свидетельство на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 №), а также земельной доли самой ФИО5, общей площадью 14.1 га 395 бал/га, расположенной по адресу: Вьюнская сельская администрация, АОЗТ "Вьюнское", принадлежащей ей на основании Свидетельства на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 № (далее - земельная доля 2).

Принимая во внимание установленные в ходе судебного заседания обстоятельства, учитывая отсутствие притязаний других лиц на спорное имущество, оставшееся после смерти ФИО5, суд находит исковые требования ФИО1 о признании права собственности на имущество в порядке наследования законными, обоснованными и подлежащими удовлетворению.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Исковые требования ФИО1 удовлетворить. 

Установить юридический факт, что ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерший ДД.ММ.ГГГГ, является мужем ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ.

Установить юридический факт, что ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умерший ДД.ММ.ГГГГ, является отцом ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

Включить в наследственную массу после смерти ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершей ДД.ММ.ГГГГ, наследственное имущество по закону, причитающееся ей как наследнику первой очереди после смерти мужа ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, умершего ДД.ММ.ГГГГ, в виде земельной доли, общей площадью 14.1 га, 395 бал/га, в праве общей долевой собственности, расположенной в земельном участке, площадью 19131965 кв.м., кадастровый №, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства. местоположение:

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета.

Признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности, на наследственное имущество, открывшееся после смерти матери ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде жилого дома, общей площадью 38,5 кв.м., этажность 1, кадастровый №, расположенного по адресу: Российская Федерация. 

<

адрес>, муниципальный район Колыванский, сельское поселение Вьюнский сельсовет, 

<

адрес>.

Признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности, на наследственное имущество, открывшееся после смерти матери ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде земельного участка, площадью 3544 кв.м., кадастровый №, земли населенных пунктов, для ведения личного подсобного хозяйства, расположенного по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, 

<

адрес>,муниципальный район Колыванский, сельское поселение Вьюнский сельсовет, 

<

адрес>, земельный участок 23. 

Признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности, на наследственное имущество, открывшееся после смерти матери ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде земельной доли, общей площадью 14.1 га, 395 балл/га, в праве общей долевой собственности, расположенной в земельном участке, площадью 19131965 кв.м., кадастровый №, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, местоположение: 

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета (ранее принадлежащей ФИО4 на основании свидетельства на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 №). 

Признать за ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, право собственности, на наследственное имущество, открывшееся после смерти матери ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ г.р., умершей ДД.ММ.ГГГГ в виде земельной доли, общей площадью 14,1 га, 395 балл/га, в праве общей долевой собственности, расположенной в земельном участке, площадью 19131965 кв.м., кадастровый №, земли сельскохозяйственного назначения, для сельскохозяйственного производства, местоположение: 

<

адрес>, МО Вьюнского сельсовета (ранее принадлежащей ФИО5 на основании свидетельства на право собственности на землю серия РФ-VIII-НСО-10 №).

Решение является основанием для государственной регистрации права собственности в установленном законом порядке.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке Новосибирский областной суд в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через Колыванский районный суд 

<

адрес>. 

Решение в окончательной форме изготовлено ДД.ММ.ГГГГ.

Судья: Н.А.Палеха